[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ«ЗАГАРАЙНАЙМАГ»
ГЭҺЭННЮТАГАЙЗАСАГАЙБАЙГУУЛАМЖЫНЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

27.11. 2024 г.											 № 11

п. Заиграево

	О временной комиссии по взаимодействию с участниками специальной военной операции и поддержке членов их семей

В соответствии со статьями 15, 16 Регламента Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район», утвержденного решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 12.02.2020г.№ 41, Заиграевский районный Совет муниципального образования "Заиграевский район" депутатов решил:
1. Образовать временную комиссию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» по взаимодействию с участниками специальной военной операции и поддержке членов их семей в следующем составе:
- Коломейцева Татьяна Васильевна, депутат по Ново-Онохойскому округу №20, председатель комиссии;
- Туголукова Наталья Анатольевна, депутат по Юбилейному округу №19.
- Герасимович Галина Александровна, депутат по Колхозному округу №9.
- Иванников Игорь Валерьевич, депутат по Транспортному округу №17.
- Цыренжапов Сергей Цырендоржиевич, депутат по Дачному округу №13.
- Пасечный Алексей Анатольевич, депутат по Солнечному округу № 15.
- Базарова Галина Юрьевна, депутат по Эрхирикскому округу № 14.
2. Комиссия выполняет следующие функции:
1) обеспечивает взаимодействие Заиграевского районного Совета депутатов с военными и правоохранительными органами, органами публичной власти, координационными, совещательными и иными органами, созданными ими в целях поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, некоммерческими организациями, созданными для защиты прав и законных интересов участников специальной военной операции, в том числе общественными объединениями ветеранов, и иными организациями, а также гражданами;
2) рассматривает и готовит предложения по совершенствованию нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы обеспечения прав участников специальной военной операции и поддержки членов их семей;
3) осуществляет анализ правоприменительной практики по вопросам обеспечения прав участников специальной военной операции и поддержки членов их семей и готовит предложения по ее совершенствованию;
4) оказывает содействие в решении проблемных вопросов обеспечения прав участников специальной военной операции и поддержки членов их семей;
5) принимает участие в информационной и разъяснительной работе по вопросам обеспечения прав участников специальной военной операции и поддержки членов их семей;
6) принимает участие в организации мероприятий с участием участников специальной военной операции и членов их семей;
7) выполняет иные функции по вопросам, относящимся к ее компетенции.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования «Заиграевский район»
 Республики Бурятия

И.М. Кириллов

.

2

image1.wmf